
CITTA'  DI  TEMPIO  PAUSANIA
P.zza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.

331

Settore dei Servizi al patrimonio ed al territorio

N° GENERALE        278        DEL 03/04/2020

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE AREA URBANA PIAZZA BERLINGUER. CIG: 8142693AD3 CUP: 

C66G16001370001. AGGIUDICAZIONE A FAVORE DI GECOMAR SRL.

Il Dirigente del Settore

dei servizi al patrimonio e territorio

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti: la delibera G.C. n. 49 del 14/04/2016, relativa all’approvazione della dotazione organica e all'individuazione
delle competenze per materia di ciascuna macro organizzazione;
il Decreto Sindacale n. 12 del 19.4.2016 di conferimento dell'incarico di responsabile del servizio che legittima la
competenza del sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale.

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.9 del 17/03/2020 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2020-2022;

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.10 del 17/03/2020 di approvazione del bilancio di previsione
finanziario 2020-2022;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 5 del 09/01/2020 relativa all'approvazione della Programmazione triennale ed
annuale 2020-2022 del fabbisogno di personale.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 03/05/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2019/2021 e relativo piano delle performance (art. 169 del d. lgs. 267/2000).

Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità
tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° co. Del D.lgs. 267/2000.

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, il programma dei
pagamenti conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica. Visto il D.LGS. 18/08/2000, n.267come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
126/2014 .

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato dal Consiglio Comunale il 12 marzo 2013, con atto n.9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.
Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Dirigente

Arch. Giancarmelo Serra

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005

– La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° co. del D.lgs. n. 267/2000 con l'apposizione
del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.lgs.n.
267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.
Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 331 del 02/04/2020

Ufficio Proponente: Responsabile Servizio  LL. PP. Patrimonio

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE AREA URBANA PIAZZA BERLINGUER. CIG: 8142693AD3 CUP:

C66G16001370001. AGGIUDICAZIONE A FAVORE DI GECOMAR SRL.

Richiamata la determinazione a contrarre n. 1465 del 16.12.2019 con la quale sono state avviate le procedure per

la gara riguardante:

“INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE AREA URBANA PIAZZA BERLINGUER. CIG: 8142693AD3 CUP:

C66G16001370001”

per un importo a base di gara di € 191.444,89 (di cui € 182.328,47 per lavori e € 9.116,42 per oneri di sicurezza

non soggetti a ribasso) oltre all'IVA di legge da espletarsi con procedura negoziata mediante RDO sulla

piattaforma SardegnaCat, con le modalità di cui all'art. 36, comma 2, lett. b) D. Lgs. 50/2016

Dato atto che in data 24.12.2019, sulla piattaforma della Centrale Regionale di Committenza SardegnaCat è stata

generata la RdO n. rfq_349330 rivolta a n. 20 Operatori economici (di seguito, O. E.) individuati con le modalità

descritte nell'allegato A al presente provvedimento (già approvato con la citata determina n. 1465/2019, ma non

pubblicato per i motivi nel medesimo provvedimento esplicitati) ed iscritti per la categoria OG1 (AQ22AA23 -

Lavori di importo fino a 258.000, 00 euro) e di seguito elencati:

Dato atto, altresì, che:

a) le richieste suindicate, sempre mediante la piattaforma SardegnaCat, sono state trasmesse il 24.12.2019

a) il termine per la presentazione delle offerte era previsto per le ore 13:00 del 17.2.2020

b) la fase di valutazione delle offerte è iniziata il 6.3.2020

c) il criterio di scelta dell'offerta è quella del massimo ribasso sull'importo di € 182.328,47, oltre a € 9.116,42 per

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 191.444,89

Evidenziato che dei 20 o.e. invitati hanno presentato offerta soltanto 7 o.e. e cioé:

Fornitori Comune Partita IVA

3 ESSE COSTRUZIONI SRL oss i 02298660909

D.L.A. di  Dettori  Agnes e OSILO 01837100906

DELOGU GIUSEPPE ITTIRI 00878320902

EDIL C C 2 SRL Luras 02130680909

EDIL M.A. DI MANCA ANTONELLO OSILO 01617480908

ELECTRICAL SERVICE S.R.L. Sas sari 02424310908

Eredi  di  Marras  Giovanni  s nc 01694890904

01643690900

FANCELLU FRANCESCO SASSARI 00299110908

GE.CO.MAR.SRL Sas sari 01533770903

Geom. Doneddu Giovanni Pattada 02292320906

GPM RESTAURI s .r.l . 02291720908

HABITAT SARDEGNA SRL thies i 01434130900

I.T.E.M. SERVIZI SRL ALGHERO 02343410904

IMPRESA BORRIELLI S.R.L. CASTELSARDO 02364860904

Sors o 02433590904

IMPRESA EDILE NIEDDU FRANCO BURGOS 02088050907

Impresa  Manca  Gius eppe Nule 01513640902

T.S.G. COSTRUZIONI SRL loi ri 02223960903

VENTU COSTRUZIONI S.R.L.S. Arzachena 02645740909

Vi l lanova  

Monteleone

Euroimpianti  s .a .s . di  Demontis  

Francesco Luigi  & C.

La  

Maddalena

Pozzomaggio

re

IMPRESA DELRIO ANTONIO MICHELE DI 

MICHELE DELRIO



Richiamata la determinazione dirigenziale n. 212 del 12.3.2020, con la quale sono state esclusi n. 2 o.e. per i

motivi nella stessa descritti

Dato atto che in data 31.3.2020 si è proceduto all'apertura dei file contenenti l'offerta economica e dato atto che

offerte presentate sono state le seguenti:

Visto il processo verbale n. 2 del 31.3.2020, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, e

preso atto che risulta pertanto aggiudicataria la società GE.CO.MAR. SRL, con sede a Sassari in via P. Marginesu 4,

codice fiscale e partita IVA: 01533770903, per l'importo di € 133.683,23 (pari al ribasso del 26,68% sull'importo a

base di gara di € 182.328,47), oltre a € 9.116,42 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale

pertanto di € 142.799,65, oltre all'IVA al 22%

Verificata la regolarità delle operazioni di gara che si è interamente svolta sulla piattaforma telematica della

Centrale Regionale di Committenza SardegnaCat e visti il “Verbale di sistema” ed il “Sommario delle operazioni”

elaborati da detta piattaforma e ritenuto di doverli approvare

Dato atto, inoltre, che:

a) in relazione alla ditta suindicata è stato accertato il possesso dei requisti di ordine generale di cui all'art. 80

del Codice, mediante acquisizione di dichiarazione sostitutiva resa in conformità alle disposizioni del DPR

445/2000, depositato in atti (mod. DGUE di cui all'art. 85 del Codice)

b) l'attività istruttoria relativa alla verifica del possesso dei requisiti in capo all'impresa aggiudicataria verrà

effettuata mediante il sistema AVCpass 

c) non sussistono impedimenti ai sensi della Legge 190/2012 in quanto la ditta ha dichiarato, nel Mod. DGUE:

- ai fini della prevenzione dei conflitti di interesse, che non vi sono rapporti di parentela o affinità entro il 4°

grado tra i titolari, i soci e gli amministratori dell'impresa con i dipendenti del Comune di Tempio Pausania

- che non sussistono situazioni di conflitto di interesse con l'Amministrazione e con i Soggetti interessati al

procedimento di cui sopra e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, alle Posizioni

Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri,

valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria

dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale

- di essere edotto degli obblighi derivanti dal codice di comportamento adottato dal Comune di Tempio Pausania

con deliberazione G. C. n. 229 del 16/12/2013, pubblicato sul portale istituzionale (secondo il seguente percorso:

www.comune.tempiopausania.ot.it/Amministrazione trasparente/Disposizioni generali/Atti generali/Codice

disciplinare e di comportamento dei dipendenti pubblici) e si impegna, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a

far osservare ai propri dipendenti e collaboratori il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto

d)  ha sottoscritto il patto di integrità di cui alla deliberazione  G. C. n. 88/2016

Ritenuto, pertanto, in considerazione di quanto sopra, di aggiudicare i lavori di che trattasi alla GE.CO.MAR S.R.L.

alle suddette condizioni economiche, e dunque per un importo totale complessivo di € 174.215,57 IVA compresa

Fornitori Comune Partita IVA

3 ESSE COSTRUZIONI SRL OSSI 02298660909

EDIL C C 2 SRL LURAS 02130680909

EDIL M.A. DI MANCA ANTONELLO OSILO 01617480908

GE.CO.MAR.SRL SASSARI 01533770903

Geom. Doneddu Giovanni PATTADA 02292320906

I.T.E.M. SERVIZI SRL ALGHERO 02343410904

IMPRESA BORRIELLI S.R.L. CASTELSARDO 02364860904

Fornitori Comune Ribasso

GE.CO.MAR.SRL Sas sari 26,68%

IMPRESA BORRIELLI S.R.L. CASTELSARDO 24,31%

I.T.E.M. SERVIZI SRL ALGHERO 24,16%

Geom. Doneddu Giovanni Pattada 19,36%

EDIL M.A. DI MANCA ANTONELLO OSILO 1,20%



Visto l'art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016, che prevede che l'aggiudicazione definitiva diventi efficace dopo la

verifica del possesso dei requisiti prescritti 

Preso atto, pertanto, che a solo al momento dell'esito positivo delle verifiche la presente determinazione di

aggiudicazione diverrà è anche efficace

Viste le seguenti determinazioni dirigenziali:

1. n. 783 del 25.8.2016 con la quale è stato nominato RUP di tale intervento l'Ing. Lucia Pasella

2. n. 359 del 17.4.2018 con la quale l'Ing. Paola Tetti è stata nominata RUP in sostituzione dell'Ing. Pasella (non

più dipendente di questo Comune), l'Ing. Ada Pala è stata nominata DEC dell'intervento e il dott. Marcello Ronchi

collaboratore del RUP

3. n. 1182 del 31.12.2015 e n. 403 del 3.5.2018, con le quali è stato affidato al Geom. Enrico Muzzu, il Servizio

dell'ingegneria e dell'architettura per la progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, e CRE 

4. n. 1183 del 31.12.2015 e n. 402 del 3.5.2018, con la quale è stato affidato al Geom. Alessandro Fadda il

servizio dell'ingegneria e architettura relativo al CSP e CSE 

Vista altresì:

- la deliberazione  G. C. n. 92 del 4.6.2018 di approvazione del progetto definitivo

- la determinazione n. 740 del 7.8.2018 di approvazione del progetto esecutivo

- la delibera G. C. n. 11 del 24.1.2019 di approvazione del Piano Triennale delle OOPP e del relativo Piano annuale

in cui è inserito il presente intervento

Dato atto che l'intervento di che trattasi è finanziato con il “Programma straordinario di intervento per la

riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie” di al al DPCM 25.5.2016 e alla Convenzione stipulata in data

10.1.2018 tra il Comune e la Presidenza del Consiglio dei Ministri

Dato atto che con le citate determinazioni sono state prenotate e/o impegnate, ai sensi dell'art. 183 D. Lgs.

267/2000, le somme per il presente intervento sul capitolo di spesa n. 10420 bil. 2019 e 2020, e sul cap. di

entrata n. 2090 bil. 2019 e 2020

Dato atto che la copertura economica dell'intervento, approvata con la suindicata delibera G. C. n. 92/2018, e le

citate determine n. 1182 1183/2015, 402/ e 403/2018, 740/2018, è la seguente:

Ritenuto dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa delle somme, sopra descritte, relative ai lavori di

che trattasi, a favore dell'aggiudicatario

Tenuto conto che si rende necessario rideterminare il quadro economico delle spese relative all'intervento, già

approvato con le sopra citate determinazioni alla luce delle risultanze della suddetta procedura concorsuale, così

come segue:

QUADRO ECONOMICO 

N. CAP. ANNO IMPEGNO IMPORTO OGGETTO BENEFICIARIO 

1 10420 2020 316-0 € 225,00 Contributo ANAC ANAC

2 10420 2020 315-0 € 7.597,35 Altre spese generali Diversi

3 10420 2020 314-0 € 3.828,90 Incentivi Diversi

4 10420 2020 313-0 € 19.144,49 Imprevisti Diversi

5 10420 2020 312-0 € 19.144,49 Accordi bonari Diversi

6 10420 2020 311-0 € 10.303,57 Spese tecn. Esterne Geom. Muzzu

7 10420 2020 310-0 € 39.756,20 Lavori Diversi

8 10420 2020 309-0 € 193.806,57 Lavori Diversi

9 10420 2019 1238-0 € 875,38 Spese tecn. Esterne Geom. Muzzu

10 10420 2019 1237-0 € 241,47 Spese tecn. Esterne Geom. Fadda

11 10420 2018 1264-0 € 3.979,00 Spese tecn. Esterne Geom. Muzzu

12 10420 2018 1263-0 € 1.097,58 Spese tecn. Esterne Geom. Fadda

TOTALE € 300.000,00



Vecchio Q.E Nuovo Q.E Differenze

LAVORI

A1 Importo lavori € 182.328,47 € 133.683,23 - € 48.645,24

A2 Oneri per la sicurezza € 9.116,42 € 9.116,42

A Totale lavori € 191.444,89 € 142.799,65 - € 48.645,24

SOMME A DISPOSIZIONE

B1 IVA su lavori (22% di A) € 42.117,88 € 31.415,92 - € 10.701,96

B2 Spese tecniche esterne cassa e IVA incluse € 16.497,00 € 16.497,00

B3 Accordi bonari € 19.144,49 € 19.144,49

B4 Imprevisti ed economie € 19.144,49 € 78.491,69 + € 59.347,20

B5 Incentivi ex art. 113 del Codice € 3.828,90 € 3.828,90

B6 Altre spese generali (Commissione gara, ANAC ecc.) € 7.822,35 € 7.822,35

B TOTALE € 108.555,11 € 157.200,35 € 48.645,24

C IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO (A+B) € 300.000,00 € 300.000,00 0

Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e sono pertanto regolari;

Dato atto che si darà conto dell'esito della procedura di affidamento mediante pubblicazione dell'avviso di

appalto aggiudicato ai sensi dell'art. 120, comma 2, D. Lgs. 104/2010, che si provvederà alle pubblicazione sul

portale istituzionale, alla voce “Amministrazione trasparente” come previsto dall'art. 29 del D. Lgs. 50/2016, e che

verranno effettuate le comunicazioni di cui all'art. 76, comma 5, del Codice

Visto l’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011

Vista la direttiva generale n. 4966 del 26/02/2014 e le altre disposizioni interne diramate per fornire indicazioni in

merito al contenuto obbligatorio degli atti soprattutto con riferimento agli obblighi derivanti dalla Legge

190/2012 ed ai relativi decreti attuativi, con particolare riferimento al D. Lgs. n. 33/2013

Dato atto che:

– la presente determinazione costituisce parte del procedimento amministrativo, mappato nella categoria dei

procedimento comuni, i cui tempi conclusivi saranno rilevati attraverso l'apposito software ed i cui dati, ai fini del

rispetto del D. Lgs. n. 33/2013, saranno pubblicati nelle seguenti sottosezioni della sezione Amministrazione

trasparente del sito del Comune:

◦ provvedimenti 

◦ bandi di gara e contratti/ informazioni sulle singole procedure - avvisi sui risultati delle procedure di

affidamento

- l'avviso di post informazione redatto in conformità all'allegato schema, sarà pubblicato all'albo pretorio on line

del Comune ai sensi dell'art. 120, comma 2, D. Lgs. 104/2010

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione

agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Visti:

- D.Lgs. 267/200 ed, in particolare, gli artt. 107,151 comma 4, 183 e 192;

- Legge 241/1990;

- Legge 190/2012 ed, in particolare, l'art. 1, comma 32;

- D.Lgs. 33/2013 e, in particolare, l'art. 37;

- D.Lgs. 196/2003 ;



- D.Lgs. n. 50/2016;

- Legge 136/2010 ed, in particolare, l'art. 3, come modificato dagli artt. 6 e 7 D.L. 187/2010;

- Linee Guida ANAC sulle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici

- D.Lgs. 81/2008;

- Legge 69/2009, ed in particolare, l'art. 32;

- Legge 296/2006 , ed in particolare, l'art. 1, commi 449 e 450;

- D.L. 52/2012 convertito con Legge 94/2012;

- D.L. 95/2012, come convertito in L. 135/2012, ed in particolare, l'art. 1, comma 1,;

- D.L. 179/2012 convertito, con modificazioni, dalla Legge 221/2012;

- D.P.R. 62/2013 , ed in particolare, gli art. 2, comma 3, e art. 17;

- Statuto;

- Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

- Regolamento di contabilità;

- Regolamento per la disciplina dei contratti;

- Codice di comportamento interno dell'Ente;

- Circolari e direttive del RPC e RTI;

Dato atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000,

con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 147 bis,

comma 1, del medesimo, D.Lgs. 267/2000 resa dal responsabile del servizio finanziario;

Considerato che l'adozione del provvedimento in questione è da ricondursi alle attribuzioni del Dirigente del

Settore dei Servizi al Patrimonio ed al Territorio, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli artt. 107 del

D. Lgs. 267/2000 e 53 del D. Lgs. 165/2001

Tutto ciò premesso

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE

AVENTE IL SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e

sostanziali del presente provvedimento

1. Di approvare il processo verbale n. 2 del 31.3.2020, il sommario ed il verbale di sistema generato dalla

piattaforma telematica della Centrale regionale di committenza denominata Sardegnacat, allegati alla presente

determinazione quale parte integrante e sostanziale delle operazioni relative alla gara d'appalto per:

“INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE AREA URBANA PIAZZA BERLINGUER. CIG: 8142693AD3 CUP:

C66G16001370001”

indetta con la citata determinazione del Dirigente del Settore dei Servizi al Patrimonio ed al Territorio n.

1465/2019

2. Di aggiudicare l'appalto di lavori sopra indicato alla società GE.CO.MAR. SRL, con sede a Sassari in via P.

Marginesu 4, codice fiscale e partita IVA: 01533770903, per l'importo di € 142.799,65, oltre all'IVA al 22%, per un

totale pertanto di € 174.215,57 IVA compresa

3. Di dare atto che sono iniziate le verifiche, in capo all'aggiudicatario, circa il possesso dei requisiti previsti

dall'art. 80 del Codice secondo quanto disposto dall'art. 32, comma 7, del D. Lgs n. 50/2016 ai fini

dell'acquisizione dell'efficacia della presente aggiudicazione definitiva

4. Di demandare al RUP l'adempimento di tutti gli obblighi informativi, comunicativi, di trasparenza e di

prevenzione della corruzione e dell'illegalità concernenti la presente procedura

5. Di rideterminare il quadro economico delle spese relative all'intervento, già approvato con le sopra citate

determinazioni alla luce delle risultanze della suddetta procedura concorsuale, così come segue:



QUADRO ECONOMICO 

Vecchio Q.E Nuovo Q.E Differenze

LAVORI

A1 Importo lavori € 182.328,47 € 133.683,23 - € 48.645,24

A2 Oneri per la sicurezza € 9.116,42 € 9.116,42

A Totale lavori € 191.444,89 € 142.799,65 - € 48.645,24

SOMME A DISPOSIZIONE

B1 IVA su lavori (22% di A) € 42.117,88 € 31.415,92 - € 10.701,96

B2 Spese tecniche esterne cassa e IVA incluse € 16.497,00 € 16.497,00

B3 Accordi bonari € 19.144,49 € 19.144,49

B4 Imprevisti ed economie € 19.144,49 € 78.491,69 + € 59.347,20

B5 Incentivi ex art. 113 del Codice € 3.828,90 € 3.828,90

B6 Altre spese generali (Commissione gara, ANAC ecc.) € 7.822,35 € 7.822,35

B TOTALE € 108.555,11 € 157.200,35 € 48.645,24

C IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO (A+B) € 300.000,00 € 300.000,00 0

6.  Di disimpegnare le seguenti prenotazioni di spesa:

- € 39.756,20 per lavori sul cap. 10420 bil. 2020 imp. n. 310-0

- € 193.806,57 pe lavori sul cap. 10420 bil. 2020 imp. n. 309-0

rendendo le somme disponibili per l'aggiudicazione in oggetto come segue:

- € 174.215,57 a favore dell'aggiudicatario

- €    59.347,20 per imprevisti ed economie

7. Di impegnare, per quanto descritto in premessa ed ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e del principio

contabile applicato all. 4/2 del D. Lgs. 118/2011, le somme sopra descritte con imputazione agli esercizi in cui le

stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz.  2020

Creditore GE.CO.MAR. SRL, con sede a Sassari in via P. Marginesu 4, codice fiscale e partita IVA: 01533770903

Causale Intervento di riqualificazione area urbana P.zza Berlinguer - Lavori

Capitolo 10420 Descrizione Riqualificazione Piazza Berlinguer - Entrata cap. 2090

Miss/Progr. E CdC 10.05.2.0202 PdC finanziario e SIOPE 2.02.01.09.012

CIG 8142693AD3 Spesa ricorrente no CUP C66G16001370001

Imp./Pren. n. Importo € 174.215,57 no

8. Di aumentare l'impegno di spesa n. 313-0 del cap. 10420 bil. 2020 per imprevisti ed economie di €

59.347,20, portandolo dunque da € 19.144,49 a € 78.491,69

9. Di confermare gli impegni di spesa riguardanti il presente intervento e sotto riportati (alcuni dei quali peraltro

già liquidati) tranne che per gli impegni ai nn. 4, 7 e 8 per i quali si è disposto diversamente (vedasi precedenti

punti):



10. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, che il seguente

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data stimata emissione

fattura

Scadenza stimata di

pagamento

Importo

30.11.2020 30.12.2020 € 294.923,42

11. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità,legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

12. Di dare atto:

- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal relativo

regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; e

pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi

mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla

presente determinazione come parte integrante e sostanziale

- che la stipulazione del contratto di lavori di cui al precedente punto 1. avverrà sotto la forma della scrittura

privata sottoscritta con modalità elettronica

- che il pagamento in questione rientra tra i casi previsti dalla L. 136/2010 relativa alla tracciabilità dei flussi

finanziari, e tra quelli previsti dall'art. 2 D. L. 210/2002 in materia di certificazione relativa alla regolarità

contributiva

- che il pagamento delle prestazioni oggetto del presente intervento avviene su presentazione di fatture

debitamente controllate ed accettate dal RUP in ordine alla regolarità formale e fiscale

- che il presente provvedimento diverrà esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000, con

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 147 bis,

comma 1, del medesimo, D.Lgs. 267/2000 resa dal responsabile del servizio finanziario; ed inoltre che

l'aggiudicazione disposta con la presente determinazione diverrà anche efficace al termine dei controlli sul

possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del Codice degli appalti

- che i dati relativi alla procedura di che trattasi verranno pubblicati nel sito internet dell'Ente:

- nella sezione “Albo Pretorio”, ai sensi dell'art. 120, comma 2, D. Lgs. 104/2010

N. CAP. ANNO IMPEGNO IMPORTO OGGETTO BENEFICIARIO 

1 10420 2020 316-0 € 225,00 Contributo ANAC ANAC

2 10420 2020 315-0 € 7.597,35 Altre spese generali Diversi

3 10420 2020 314-0 € 3.828,90 Incentivi Diversi

4 10420 2020 313-0 € 19.144,49 Imprevisti Diversi

5 10420 2020 312-0 € 19.144,49 Accordi bonari Diversi

6 10420 2020 311-0 € 10.303,57 Spese tecn. Esterne Geom. Muzzu

7 10420 2020 310-0 € 39.756,20 Lavori Diversi

8 10420 2020 309-0 € 193.806,57 Lavori Diversi

9 10420 2019 1238-0 € 875,38 Spese tecn. Esterne Geom. Muzzu

10 10420 2019 1237-0 € 241,47 Spese tecn. Esterne Geom. Fadda

11 10420 2018 1264-0 € 3.979,00 Spese tecn. Esterne Geom. Muzzu

12 10420 2018 1263-0 € 1.097,58 Spese tecn. Esterne Geom. Fadda

TOTALE € 300.000,00



- nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in esecuzione di quanto previsto dagli artt. 23 (percorso:

Amministrazione trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti) e 37 D. Lgs. 33/2013 e 29 del Codice

secondo i seguenti percorsi:

a) percorso: Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e

degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura/Avvisi sui risultati della procedura di affidamento)

c) percorso: Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/informazioni sulle singole procedure

13. Di disporre che la pubblicazione dei dati e dei documenti avvengano nella piena osservanza delle disposizioni

previste dal D.Lgs. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali) e, in particolare, nell'osservanza

di quanto previsto dall'articolo 19, comma 2 nonché dei principi di pertinenza, e non eccessività dei dati

pubblicati e del tempo della pubblicazione rispetto ai fini perseguiti.

14. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni, da parte di

qualsiasi soggetto pubblico o privato ne abbia interesse

15. Di dare atto, infine, che:

- i centri di costo vengono individuati con la codifica della missione e del programma, e valorizzati a livello di

programma, di ogni singolo capitolo di spesa indicato all'interno della presente determinazione

- la presente spesa non è ricorrente

- l'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti dell'Ente in materia di privacy. 

MR

VISTO: si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE

Ing. Paola Tetti

Documento firmato elettronicamente

Si certifica che dell'adozione del presente atto è stata data notizia mediante
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Documenti pubblici” 

SERRA GIANCARMELO;1;138268711592978019184390469369006372409


